

Oggetto: procedura aperta per l'affidamento del servizio di riparazione e manutenzione ordinaria/straordinaria con formula “full-service” della flotta autobus di Francigena s.r.l. per anni cinque CIG 7226937114.

CHIARIMENTO N. 1 del 23/11/2017

Quesito

Al fine di ottenere il massimo punteggio per il possesso delle certificazioni ISO 9001, 14001, 18001, si chiede se, in caso di raggruppamenti temporanei di imprese costituiti o da costituire, ogni componente deve essere in possesso di ciascuna certificazione, oppure è sufficiente il possesso delle tre certificazioni da parte di un solo componente per far ottenere al raggruppamento di imprese il punteggio massimo.

Risposta

Le certificazioni possono essere possedute anche da un solo componente del raggruppamento temporaneo di imprese.

CHIARIMENTO N. 2 del 23/11/2017

Quesito

Se in caso di subappalto, deve essere necessariamente indicata una terna di subappaltatori o può essere indicato anche un solo subappaltatore con la parte del servizio che si intende subappaltare, sempre ovviamente in misura massima del 30% dell'importo complessivo del contratto.

Risposta

È obbligatoria l'indicazione della terna di subappaltatori in sede di offerta.